
Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 

180 00 Praha 8 - Libeň 

SZ SSHMP 00593/2022 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
Kundratka 19, Praha 8 - Libeň 
IČ: 70889660 
Zastoupena ředitelem Mgr. Tomášem Stařeckým 

MERONa.s. 
Mankovice 30, 742 35 Mankovice 
IČ: 41032748 
DIČ: CZ41032748 
Zastoupen: Ing. Janou Mrázovou, předsedkyní představenstva 

PRA HA 

PRA GU E 

PRA GA 

PRA G 

Zápis u Krajského soudu v Ostravě, B 247, ze dne 22. 11. 1991, společnost zastupuje 
kte 'koliv člen ředstavenstva samostatně 

I. Předmět plnění

Předmětem plnění je dodávka vybavení prádelny dle specifikace cenové nabídky č. 48 _ 04 _ 2022. 

II. Místo plnění

Místem plnění je ŠVZ Žihle, Nový Dvůr-Poustky 21, 331 65 Žihle. 

III. Cena plnění

1. Kupní cena za předmět plnění dle této smlouvy činí 485.000,00 Kč (slovy:
čtyřistaosmdesátpěttisíc Kč) bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty ve výši
21 % činí 101.850,00;6& Kč. Celková kupní cena za dodání včetně DPH činí 586.850,00

Kč. - 5. 05. 2022

2. Cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/90 Sb., o cenách.
3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu částku do 21 dní ode dne uvedení zařízení

do provozu, a to na základě faktury prodávajícího, která musí splňovat veškeré náležitosti
řádného daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

FO-RD06-04 / verze 01 / 13.05.2021 Strana 1 z 3 



4. Sjednaná cena jako nejvýše přípustná může být změněna pouze, pokud po podpisu smlouvy
a před termínem dokončení plnění zakázky dojde ke změně sazby DPH.

5. Na splnění předmětu dodávky neposkytuje objednatel zálohové platby.

6. Neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude obsahovat stanovené náležitosti,
nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, nemá vůči objednateli jakékoliv právní účinky.

IV. Doba plnění a záruční podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení a jeho uvedení do provozu v termínu
do 20. května 2022. Dřívější plnění je po dohodě stran možné.

2. Na dodané zařízení poskytuje prodávající záruku po dobu 24 měsíců ode dne uvedení
do provozu. Záruka se nevztahuje na opravy, které mají charakter běžné údržby a na závady,
které vzniknou v důsledku nesprávného užívání stroje.

3. Prodávající je povinen při dodání a montáži předmětu této kupní smlouvy zaškolit kupujícího
v jeho obsluze a předat kupujícímu návod k použití v českém jazyce.

V. Ostatní ujednání

1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí v plném rozsahu ustanovení občanského
zákoníku č. 89/2012, ve znění pozdějších změn a doplňků. Veškeré změny této smlouvy
je nutno učinit v písemné formě, jinak jsou neplatné.

2. Kupující prohlašuje, že měl možnost seznámit se s technickými parametry předmětu této
kupní smlouvy a s jeho provedením.

3. Prodávající prohlašuje, že dodané stroje odpovídají svými parametry platným normám
a bezpečnostním předpisům, což bude dokladováno vydáním prohlášení o shodě.

4. Dodavatel prohlašuje, že není ke dni podpisu smlouvy veden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce, jeho bankovní spojení uvedené ve smlouvě je totožné s účtem,
zveřejněným v registru plátců DPH.

5. Dodavatel postupuje při poskytování služeb dle smlouvy samostatně. Dodavatel je povinen
včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil a které mohou mít vliv na změnu
pokynů objednatele.

6. Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že objednatel
je oprávněn jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní
pokuty nebo náhradu škody proti jakýmkoliv pohledávkám dodavatele za objednatelem,
a to i pohledávkám nesplatným či promlčeným, přičemž pohledávky zanikají započtením
dnem doručení projevu vůle směřujícímu k započtení dodavateli.

7. Dodavatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti ve smlouvě na třetí osobu
bez předchozího písemného souhlasu zadavatele.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 2 z 3 



8. Smluvní strany vylučují ve vztahu k této smlouvě aplikaci ustanovení § 1765 a § 1766
občanského zákoníku. Nebezpečí změny okolností bere na sebe poskytovatel.

9. V případě, že nebude dodržen termín dodávky zařízení, a to z jiného důvodu, než vinou
objednatele, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši až 100 Kč
za každé porušení povinnosti a započatý den prodlení. Vznik práva na uplatnění smluvní
pokuty, její uplatnění nebo zaplacení nebude mít vliv na nárok na náhradu škody.

1 O. Objednatel má právo písemně odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
ze strany dodavatele dle ustanovení§ 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Smluvní pokuta je v tomto případě sjednána ve výši 5000,00 Kč. 

11. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství
(zákona 89/2012 Sb.,§ 504, občanský zákoník).

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud
nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém
případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

3. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle
a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

4. Veškeré změny a dodatky ke smlouvě je nutno provést písemnou formou.

5. Strany se dohodly na doručování veškerých písemnosti, směřujících ke změně smlouvy,
jejímu vypovězení, uplatnění smluvních pokut a náhrady škody, do datové schránky.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží jedno vyhotovení.

FO-RD06-04 I verze OJ/ 13.05.2021 Strana 3 z 3 



i' ; 
� 

Profesionalnt VYBAVENI 

a SERVIS pro Vaš prádelnu 

Cenová nabídka 

Souois zařízení - prádelna Počet ks 

Průmyslová pružně uložená pračka IMESA LM11 
kapacita: 10,5 (při plnění 1 : 10) 
Objem bubnu: 105 I 
ohřev elektrický 
Příkon ohřevu: 9 kW 
Možnost napojení tekutých pracích prostředků: ANO 
Volně programovatelný programátor: ANO 
Možnost úpravy programů ze strany obsluhy: ANO 
Otáčky odstředění: 1000 ot/min. 
Vnější a prací buben z nerezi 
Vnější kapotáže: nerez 
Hmotnost stroje: 264 kg 
Rozměry: 1113 x 720 x 933 mm (vxšxh) 
Sokl pod pračku výška 200 mm: ANO 

Průmyslový bubnový sušič IMESA ES14 
Ohřev: elektrický 
Příkon ohřevu: 18 kW 
reverzace bubnu: ANO 
kapacita: 13, 1 kg (při plnění 1 : 20) 
Objem bubnu: 263 I 
odsávání vně prostor prádelny: ANO 
Volně programovatelný programátor: ANO 
Možnost úpravy programů ze strany obsluhy: ANO 
Sušící buben: z nerezi 
Vnější kapotáže: lakované 
Velký prachový filtr ve spodní části sušiče 
Odsávání vlhkosti vně prostor prádelny 
Rozměry: 1804 x 791 x 874 mm (vxšxh) 

Válcový sušící žehlič IMESA MCA150 
elektrický ohřev 
Příkon ohřevu: 20,7 kW 
Pracovní délka válce: 150 cm 
průměr válce 33 cm 
odsávání vně prostor prádelny: ANO 
podávací a žehlicí pásy: NOMEX 
Plynulá regulace rychlosti v intervalu 1 - 6 m./min.: ANO 
Plynulá regulace teploty: ANO 
Válec žehliče: chromovaný 
Rozměry: 1072 x 2134 x 598 mm (vxšxh) 
Dávkovací čerpadla+ startovací dávka pracích detergentů 
tekutých pracích deterqentů v ceně 
Instalace a zprovoznění prádelenské technologie na 
připravená média 

Celková cena bez DPH za prádelenskou technologii 
Celková cena včetně DPH 21 % 

(�420} 608 778 670 

(+420) 556 736 128 
� me_ron@meron.cz: 

2 ks 

1 ks 

1 ks 

2 sady 

1 ks 

Celková cena bez DPH 

228.000,00 Kč 

80.000,00 Kč 

170.000,00 Kč 

v ceně 

7.000,00 Kč 

485.000,00 Kč 
586.850,00 Kč 

Mankovice 30. 7 42 35 Odry 
Ceská Republ 



M9íOí\
®

AKCIOVÁ SPOLEČNOST 

Správa služeb hl. m. Prahy 
Kundratka 19 
Praha 8 

Věc: Chyba ve smlouvě č.j. SZ SSHMP 00593/2022 

Mankovice 30, 7 42 35 Mankovice 

v Kupní smlouvě na dodávku vybavení prádelny pro ŠVZ Žihle se vyskytla na straně 1, v článku III. 
Cena plnění odst. 1, tisková chyba tohoto znění: Daň z přidané hodnoty ve výši 21 % činí 
101.850,00,00 Kč. Správně má být uvedeno ,, ... činí 101.850,- Kč."

V Mankovicích dne 4. května 2022 



llr'iw DATOVÉ 
,,.,. SCHRÁNKY 

Doručenka datové zprávy 
Předmět: Chyba ve smlouvě - Vybavení prádelny pro ŠVZ Žihle 

1D zprávy: 1034796931 

Typ zprávy: Poštovní datová zpráva 

Stav zprávy: Doručená 

Datum a čas doručení: 4.5.2022 v 09:48:28 

Odesílatel: MERON a.s., Mankovice 30, 74235 Mankovice, CZ 

1D schránky: jv7e6rt 

Typ schránky: Právnická osoba 

Odesílající osoba: Oprávněná osoba 

Adresát: Správa služeb hlavního města Prahy, Kundratka 1951 /19, 18000 Praha 8, 
cz 

ID schránky: 4anwpiw 

Typ schránky: Právnická osoba 

Zmocnění: Nezadáno 

Naše čís. jednací: Nezadáno 

Naše spisová zn.: Nezadáno 

Vaše čís. jednací: Nezadáno 

Vaše spisová zn.: Nezadáno 

K rukám: Nezadáno 

Do vlastních rukou: Ne 

Události zprávy: 

4. 5. 2022 v 09:41 :07 EVO: Datová zpráva byla podána. 

4. 5. 2022 v 09:41 :08 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce.

4.5.2022 v 09:48:28 EV12: Přihlásila se pověřená osoba s právem přístupu ke zprávě ve
smyslu § 8, odst. 6 zákona č. 300/2008 Sb., v platném znění. Datová 
zpráva je nyní doručena. Případné dřívější datum doručení fikcí není 
dotčeno. 




